
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/331/17 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Sławno  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września  

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opocznie, Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Sławno i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 

szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz sposób 

świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi odbierane będą z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane odpady komunalne; 

2) segregowane odpady komunalne: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metale i tworzywa sztuczne, 

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

§ 3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą na własny koszt dostarczyć do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych następujące frakcje selektywnie zebranych odpadów ko-

munalnych: 

1) przeterminowane leki i chemikalia; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5404



5) zużyte opony; 

6) odpady zielone; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

§ 4. Odpady o których mowa w § 2 będą odbierane z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy z 

obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej nie rzadziej niż raz w miesiącu z pojemników wystawio-

nych przed posesję. 

§ 5. 1. Odpady o których mowa w § 3 można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych znajdującego się w Sławnie Kolonii na terenie składowiska odpadów komunalnych przez cały rok w 

godzinach jego otwarcia, o których informacja zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Sławno oraz przekazana do wiadomości właścicielom nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Dodatkowo zużyte baterie i akumulatory, inne niż przemysłowe i samochodowe odbierane będą z po-

jemników umieszczonych w miejscach użyteczności publicznej, tj. szkoły i Urząd Gminy. 

3. Dodatkowo przeterminowane leki można umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 

umieszczonych w aptece w Sławnie przy ul. Jana Pawła II 20. 

§ 6. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi co najmniej raz w roku organizowana 

będzie w formie wystawki przed posesję zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i 

innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon o czym właściciele nieruchomości zostaną poinfor-

mowani na stronie internetowej Urzędu Gminy Sławno oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przed-

siębiorcę, wyłonionego w drodze przetargu, z którym Gmina podpisze umowę na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych.  

§ 8. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne dostarczy właścicielom nieruchomości zamieszkałych 

harmonogram odbioru odpadów komunalnych. Harmonogram dostępny będzie również na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Sławno. 

§ 9. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy 

zgłaszać do Urzędu Gminy w Sławnie pisemnie na adres Urzędu Gminy w Sławnie ul. Marszałka Józefa Pił-

sudskiego 31, 26-332 Sławno lub telefonicznie na numer tel. 44 755-18-68 w terminie 7 dni od dnia, w którym 

miało miejsce niewłaściwe świadczenie usługi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XV/117/15 Rady Gminy Sławno z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2015 r. poz. 5573). 

§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2018 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Arkadiusz Knap 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5404


		2017-12-14T10:20:31+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




